
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

(5012)  

INTRODUCCION A 

LA FISICA

Mauricio Principi

(5001) 

PROGRAMACIÓN I 

José Luis 

Hernandez

(2422) DIBUJO 

TÉCNICO

Erica Zurita

(2422) DIBUJO TÉCNICO

Erica Zurita

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 1er AÑO 

PRIMER CUATRIMESTRE 2026 - (PLAN VIGENTE)

(2422) DIBUJO 

TÉCNICO

Erica Zurita

(2401) CALCULO I

Jorge Daghero

(5012)  INTRODUCCION A 

LA FISICA

Mauricio Principi

(2401) CALCULO I

Jorge Daghero

(5001) 

PROGRAMACIÓN I 

José Luis Hernandez



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

(2412) 

ELECTROMAGNETISMO

Juan Lucchini
(2402) 

CALCULO II

Alba Lema

(2402) 

CALCULO II

Alba Lema

(2412) 

ELECTROMAGNETISMO

Juan Lucchini

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 2do AÑO 

PRIMER CUATRIMESTRE 2026 - (PLAN VIGENTE)

(5007) LENGUA 

EXTRANJERA

Malena Padula
(5007) LENGUA 

EXTRANJERA

Malena Padula

(5009) 

REDES DE DATOS I

Ivana Cruz

(5009) 

REDES DE DATOS I

Ivana Cruz



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

(0412) 

ELECTROMAGNETISMO

Juan Lucchini

(0407) INFORMATICA

(Teórico)

José Luis Hernández

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 2do AÑO 

PRIMER CUATRIMESTRE 2026 - (PLAN A TÉRMINO)

(7) INGLES TÉCNICO I

Malena Padula

(7) INGLES TÉCNICO I

Malena Padula

(0402) 

CALCULO II

Alba Lema

(0402) 

CALCULO II

Alba Lema

(0412) 

ELECTROMAGNETISMO

Juan Lucchini

(0407) INFORMATICA

(Práctico)

José Luis Hernández



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

(0019) ELECTRONICA 

GENERAL

Santiago Lovera

(0027) SEMINARIOS 

DE INFORMATICA

Manuel Amor

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 3er AÑO 

PRIMER CUATRIMESTRE 2026- (PLAN A TÉRMINO)

(0020) SISTEMAS Y   

SEÑALES I

Ricardo Lima
(0018) MEDICIONES E 

INSTRUM.ELECTRON.

Edgardo Florena

(0019) ELECTRONICA 

GENERAL

Santiago Lovera

(0018) MEDICIONES E 

INSTRUM.ELECTRON.

Edgardo Florena

(0020) SISTEMAS Y   

SEÑALES I

Ricardo Lima



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Op. E1: 

(31) PROPAGACION Y 

ANTENAS

Martín Escobar

Op. E1: 

(31) PROPAGACION Y 

ANTENAS

Noelia Veglia

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 4to AÑO 

PRIMER CUATRIMESTRE 2026- (PLAN A TÉRMINO)

(0022) CONTABILIDAD                

Y FIN. P. GESTION

Claudio Musa

(0048) SEÑALES 

ALEATORIAS

Diego Gagliesi

Op. E3:

(71) 

MICROCONTROLAD. Y 

SUS APLICACIONES

Guillermo Magallán         

(0048) SEÑALES 

ALEATORIAS

Diego Gagliesi

(0026) SISTEMAS DE 

TRANSMISIÓN

Diego Gagliesi

(0029) 

ARQUITECTURA DE 

REDES

Ivana Cruz

(0026) SISTEMAS DE 

TRANSMISIÓN

Diego Gagliesi

(0029) 

ARQUITECTURA DE 

REDES

Ivana Cruz

(0022) CONTABILIDAD                

Y FIN. P. GESTION

Claudio Musa



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Optativo E2: 

(35) 

COMUNICACIONES 

OPTICAS

Marcelo Gioda

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 5to AÑO 

PRIMER CUATRIMESTRE 2026- (PLAN A TÉRMINO)

Optativo E3: 

(72) APLICACIONES 

DEL 

PROCESAMIENTO 

DIGITAL DE 

SEÑALES

Guillermo Magallán

Optativo E3: 

(72) APLICACIONES 

DEL 

PROCESAMIENTO 

DIGITAL DE 

SEÑALES

Guillermo Magallán

Optativo E2: 

(52) APLICACIONES 

TCP/IP

Pablo Solivellas

Optativo E1: 

(51) REDES DE 

ACCESO

Marcelo Gioda Optativo E1: 

(51) REDES DE 

ACCESO

Marcelo Gioda

Optativo E2: 

(52) APLICACIONES 

TCP/IP

Pablo Solivellas

Optativo E2: 

(35) 

COMUNICACIONES 

OPTICAS

Marcelo Gioda

(0057) METODOS DE 

ACCESO

Esteban Carranza

(0076) MARCO 

REGULATORIO DE 

LOS SERVICIOS DE 

TELECOMUNIC.

Enrique Alonso (0057) METODOS DE 

ACCESO

Esteban Carranza


