

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 1er AÑO

PRIMER CUATRIMESTRE 2026 - (PLAN VIGENTE)

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
13					
14	(5012) INTRODUCCION A LA FISICA Mauricio Principi			(5012) INTRODUCCION A LA FISICA Mauricio Principi	
15		(2422) DIBUJO TÉCNICO Erica Zurita	(2401) CALCULO I Jorge Daghero		
16					
17					
18	(5001) PROGRAMACIÓN I José Luis Hernandez				
19				(5001) PROGRAMACIÓN I José Luis Hernandez	
20					
21					
22					

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 2do AÑO

PRIMER CUATRIMESTRE 2026 - (PLAN VIGENTE)

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
8					
9				(5007) LENGUA EXTRANJERA Malena Padula	
10		(5007) LENGUA EXTRANJERA Malena Padula			
11	(5009) REDES DE DATOS I Ivana Cruz		(5009) REDES DE DATOS I Ivana Cruz		
12					
13					
14	(2412) ELECTROMAGNETISMO Juan Lucchini	(2402) CALCULO II Alba Lema		(2402) CALCULO II Alba Lema	
15					
16					
17					(2412) ELECTROMAGNETISMO Juan Lucchini
18					
19					
20					

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 2do AÑO

PRIMER CUATRIMESTRE 2026 - (PLAN A TÉRMINO)

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
8					
9				(7) INGLES TÉCNICO I Malena Padula	
10		(7) INGLES TÉCNICO I Malena Padula			
11		(7) INGLES TÉCNICO I Malena Padula			
12					
13					
14	(0412) ELECTROMAGNETISMO Juan Lucchini	(0402) CALCULO II Alba Lema		(0402) CALCULO II Alba Lema	
15					
16					(0412) ELECTROMAGNETISMO Juan Lucchini
17	(0407) INFORMATICA (Teórico) José Luis Hernández	(0407) INFORMATICA (Práctico) José Luis Hernández			
18					
19					
20					

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 3er AÑO

PRIMER CUATRIMESTRE 2026- (PLAN A TÉRMINO)

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
13					
14					
15	(0020) SISTEMAS Y SEÑALES I Ricardo Lima	(0020) SISTEMAS Y SEÑALES I Ricardo Lima	(0019) ELECTRONICA GENERAL Santiago Lovera	(0018) MEDICIONES E INSTRUM.ELECTRON. Edgardo Florena	(0019) ELECTRONICA GENERAL Santiago Lovera
16					
17					
18		(0018) MEDICIONES E INSTRUM.ELECTRON. Edgardo Florena			
19			(0027) SEMINARIOS DE INFORMATICA Manuel Amor		
20					
21					
22					

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 4to AÑO

PRIMER CUATRIMESTRE 2026- (PLAN A TÉRMINO)

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
8					
9	(0022) CONTABILIDAD Y FIN. P. GESTION Claudio Musa	(0048) SEÑALES ALEATORIAS Diego Gagliesi	Op. E3: (71) MICROCONTROLAD. Y SUS APLICACIONES Guillermo Magallán	(0022) CONTABILIDAD Y FIN. P. GESTION Claudio Musa	(0048) SEÑALES ALEATORIAS Diego Gagliesi
10					
11					
12	(0029) ARQUITECTURA DE REDES Ivana Cruz	(0026) SISTEMAS DE TRANSMISIÓN Diego Gagliesi	(0029) ARQUITECTURA DE REDES Ivana Cruz		(0026) SISTEMAS DE TRANSMISIÓN Diego Gagliesi
13					
14					
15	Op. E1: (31) PROPAGACION Y ANTENAS Martín Escobar		Op. E1: (31) PROPAGACION Y ANTENAS Noelia Veglia		
16					
17					

INGENIERÍA en TELECOMUNICACIONES - 5to AÑO PRIMER CUATRIMESTRE 2026- (PLAN A TÉRMINO)					
	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
13					Optativo E3: (72) APLICACIONES DEL PROCESAMIENTO DIGITAL DE SEÑALES Guillermo Magallán
14	Optativo E2: (52) APLICACIONES TCP/IP Pablo Solivellas	Optativo E3: (72) APLICACIONES DEL PROCESAMIENTO DIGITAL DE SEÑALES Guillermo Magallán	Optativo E2: (52) APLICACIONES TCP/IP Pablo Solivellas	Optativo E1: (51) REDES DE ACCESO Marcelo Gioda	Optativo E3: (72) APLICACIONES DEL PROCESAMIENTO DIGITAL DE SEÑALES Guillermo Magallán
15					
16					Optativo E1: (51) REDES DE ACCESO Marcelo Gioda
17					
18	Optativo E2: (35) COMUNICACIONES OPTICAS Marcelo Gioda	(0057) METODOS DE ACCESO Esteban Carranza	(0076) MARCO REGULATORIO DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNIC. Enrique Alonso	(0057) METODOS DE ACCESO Esteban Carranza	Optativo E2: (35) COMUNICACIONES OPTICAS Marcelo Gioda
19					
20					
21					